КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕНЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ  ОТНОШЕНИЙ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__  __________2015                                 г. Черкесск                                                         № ___

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК ОБ ИЗМЕНЕНИИ

ГРАНИЦ УЧАСТКОВ НЕДР МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В ПОЛЬЗОВАНИЕ ДЛЯ ГЕОЛОГИЧЕСКОГО ИЗУЧЕНИЯ НЕДР И (ИЛИ) РАЗВЕДКИ
И ДОБЫЧИ ОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫХ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 мая 2012 г. № 429 «Об утверждении Положения об установлении и изменении границ участков недр, предоставленных в пользование» и Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от 02.06.2015 № 78 «Об утверждении Положения и структуры Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики»  приказываю:

1. Создать комиссию по рассмотрению заявок об изменении границ участков недр местного значения на территории Карачаево-Черкесской Республики, предоставленных в пользование для геологического изучения недр и (или) разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявок об изменении границ участков недр местного значения на территории Карачаево-Черкесской Республики, предоставленных в пользование для геологического изучения недр и (или) разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, согласно приложению 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Министр                                                                          М.Д. Туркменова

Исп. Айбазов О.М.-У.

       28-18-11
Приложение 1

к распоряжению Министерства

имущественных и земельных отношений

Карачаево-Черкесской Республики
от__.__.2015 № ____

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК ОБ ИЗМЕНЕНИИ ГРАНИЦ УЧАСТКОВ

НЕДР МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В ПОЛЬЗОВАНИЕ

ДЛЯ ГЕОЛОГИЧЕСКОГО ИЗУЧЕНИЯ НЕДР И (ИЛИ) РАЗВЕДКИ И ДОБЫЧИ

ОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫХ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ

	Агирбов
Радмир Лиуанович
	- первый заместитель Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, председатель экспертной комиссии

	Айбазов
Олег Мекер-Умарович
	- начальник отдела недропользования Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, заместитель председателя экспертной комиссии

	Меркулова
Екатерина Александровна
	-  консультант отдела недропользования Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, секретарь экспертной комиссии

	Гербекова
Светлана Маршановна
	- заместитель начальника отдела недропользования Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, член экспертной комиссии

	Байкулов
Радмир Арсенович
	- ведущий консультант отдела недропользования Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, член экспертной комиссии

	Унежева

Зульфа Османовна
	- ведущий специалист отдела недропользования Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, член экспертной комиссии

Приложение 2

к распоряжению Министерства

имущественных и земельных отношений

Карачаево-Черкесской Республики
от__.__.2015 № ____
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК ОБ ИЗМЕНЕНИИ ГРАНИЦ

УЧАСТКОВ НЕДР МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В ПОЛЬЗОВАНИЕ ДЛЯ ГЕОЛОГИЧЕСКОГО ИЗУЧЕНИЯ НЕДР И (ИЛИ) РАЗВЕДКИ И ДОБЫЧИОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫХ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ
Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации рассмотрения заявок об изменении границ участков недр местного значения, расположенных на территории Карачаево-Черкесской Республики, предоставляемых в пользование для геологического изучения недр и (или) разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых.

2. При Министерстве имущественных и земельных  отношений  Карачаево-Черкесской Республики (далее - Министерство) создается комиссия по рассмотрению заявок об изменении границ участков недр местного значения, расположенных на территории Карачаево-Черкесской Республики, предоставляемых в пользование для геологического изучения недр и (или) разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых (далее - Комиссия), с целью рассмотрения поступивших заявок и выдачи рекомендаций об изменении или отказе в изменении границ участков недр местного значения.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2012 № 429 «Об утверждении Положения об установлении и изменении границ участков недр, предоставляемых в пользование» и настоящим Положением.

Состав Комиссии

4. Состав Комиссии формируется из числа штатных сотрудников Министерства и утверждается распоряжением Министерства.

5. В состав Комиссии входят следующие лица: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

6. Председатель Комиссии:

а) руководит деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии и дает им поручения;

б) определяет место, дату и время проведения заседания Комиссии и утверждает повестку дня заседания Комиссии.

7. В случае отсутствия председателя Комиссии заместитель председателя Комиссии выполняет функции председателя Комиссии.

8. Секретарь Комиссии:

а) обеспечивает делопроизводство Комиссии;

б) вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав Комиссии;

в) организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

г) информирует членов Комиссии о месте, времени и повестке дня очередного заседания Комиссии.

9. Члены Комиссии имеют право:

а) доступа к информации и другим материалам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии;

б) в случае несогласия с рекомендациями Комиссии об изменении или об отказе в изменении границ участков недр, изложенных в протоколе заседания Комиссии, прилагать к протоколу свои возражения в письменном виде с пометкой "особое мнение", содержащие их обоснования.

Организация работы Комиссии

10. Заседания по рассмотрению заявок об изменении границ участков недр местного значения, расположенных на территории Карачаево-Черкесской Республики, предоставленных в пользование для геологического изучения недр и (или) разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, проводятся по мере их поступления в Министерство. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии в течение 5 дней с момента поступления заявки.

11. Заседание является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

12. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

При равенстве голосов окончательное решение принимается председательствующим Комиссии.

13. Комиссия в течение 20 календарных дней со дня получения заявочных материалов дает рекомендации об изменении или об отказе в изменении границ участков недр.

14. Итог работы Комиссии оформляется в виде протокола, который подписывают председатель Комиссии и секретарь Комиссии.

15. На основании рекомендаций Комиссии, изложенных в протоколе заседания, Министерство принимает решение об изменении или об отказе в изменении границ участков недр местного значения, расположенных на территории Карачаево-Черкесской Республики, предоставленных в пользование для геологического изучения недр и (или) разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых.

При этом Министерство информирует пользователя недр о принятом решении (в случае отказа в изменении границ участка недр - с обоснованием причин отказа) в течение 7 календарных дней со дня принятия такого решения.

16. При изменении границ участков недр осуществляется внесение соответствующих изменений в лицензию на пользование недрами в порядке, установленном Министерством.